
 

 
Transmission au Recteur, Chancelier des universités : 19 décembre 2023 

 
Service des Affaires Statutaires et Juridiques 
Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 
56017 VANNES CEDEX 
sasj@listes.univ-ubs.fr  
www.univ-ubs.fr 

S
E

R
V

I
C

E
 D

E
S

 A
F

F
A

I
R

E
S

 S
T

A
T

U
T

A
I

R
E

S
 E

T
 J

U
R

I
D

I
Q

U
E

S
 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 
gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 
Sciences & Sciences de l’Ingénieur • Ecole d’ingénieurs ENSIBS • IUT 
Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Conseil d’administration 
Séance du 12 décembre 2023 

Délibération n°2023-114 
 

 

LLSHS : ouverture d’un parcours « accompagnement du handicap » 
dans la mention de licence professionnelle « Intervention sociale : 
accompagnement de publics spécifiques » à la rentrée universitaire 
2024-2025 
Le conseil d’administration 
Vu le Code de l’éducation ; 
Vu l’arrêté du 6 décembre 2019 portant réforme de la licence professionnelle ; 
Vu l’arrêté d’accréditation de l’UBS du 01/07/2022 ; 
Vu les statuts modifiés de l’université Bretagne Sud ; 
Vu l’avis de la CFVU du 7 décembre 2023 ; 

Modalités d’enseignement : Le parcours est proposé dans le cadre d’une formation en alternance adossée, 
soit à des contrats d’apprentissage, soit à des contrats de professionnalisation. La formation est également 
accessible par la promotion par alternance (Pro-A) et à la reprise d’études. 

Effectifs attendus : 15 étudiants. 

Contexte institutionnel : La licence s’inscrit dans le projet HIT (Handicap Innovation Territoire) porté par 
l’agglomération de Lorient, structuré autour du parcours de vie du citoyen en situation de handicap. 

Objectifs de la formation : La Licence répond à la nécessité de former les professionnels pour incarner de 
nouveaux métiers qui émergent dans le secteur social et médico-social.  

Compétences visées par la formation : Les fonctions d’un coordinateur de parcours peuvent varier en 
fonction du contexte, de l’organisation et des besoins spécifiques de la personne. 

Débouchés professionnels : Cette licence forme aux métiers en forte croissance autour de la fonction de 
coordination de parcours de vie, dans le champ du handicap. Ces fonctions peuvent s’exercer au sein des 
organisations sociales et médico-sociales, comme au sein des entreprises du secteur privé ou du secteur 
public, quel que soit leur domaine d’activité. 

La Licence Professionnelle sera ouverte au recrutement des étudiants via la plateforme e-candidat pour une 
ouverture à la rentrée universitaire 2024-2025. 

Après en avoir délibéré, 
Approuve à l’unanimité des suffrages exprimés l’ouverture d’un parcours « accompagnement du handicap » 
dans la mention de licence professionnelle « Intervention sociale : accompagnement de publics 
spécifiques » à la rentrée universitaire 2024-2025. 

Documents en annexe : 
- Fiche DA04 LP Accompagnement du Handicap 

 

Visa de la Présidente, Virginie DUPONT  
Par délégation, Sébastien LE GALL 

Décompte des votes :   
Suffrages exprimés : 

 
20 

Membres en exercice :  28 Pour : 20 

Membres présents : 14 Contre : 0 

Membres représentés : 6 Abstentions : 0 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/

	LLSHS : ouverture d’un parcours « accompagnement du handicap » dans la mention de licence professionnelle « Intervention sociale : accompagnement de publics spécifiques » à la rentrée universitaire 2024-2025

		2023-12-15T15:16:31+0100
	Lorient
	VP CA, RH et Finances




